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Megjelenik — hétfő kivételével — mindennap,

IttjeK.
Szentes, szept. 24.

A bécsi akció minden ellen­
kező jövendölés dacára — mini 
azt most már ország világ látji 
is — impozáns volt. Már csak 
azért is annak volt mondható 
meri e'maradtak azok a turbu­
lens jelenet- k, amelyekről előre 
azt hiresztelték, hogy világskan 
dalumokká fognak fajulni és 
kompromittálni fogják Magyar 
országot az egész világ előtt.

Nem kompromittálták, sőt j 
magyar ellenzék követelésének, 
éppen a botrányok elmaradása 
miatt, kétségtelenül nagyobb nyo­
matéket adtak Ezt objektív szem­
pontból meg lehet állapítani már 
most a külsőségekből is. És ez 
olyan faktum, amely elől elzár­
kózni semmiféle páitszempon 
tokból sem lehet.

A fölött vitatkozhatnak párt­
beli nézőpontokból, hogy mely 
pártnak van nagyobb haszna a 
bécsi demarcbeból. A munka­
párt azt hangoztatja, hogy igenis 
neki, mert most már a világ is 
látja az ellenzék tehetetlenségét. 
Az ellenzék pedig azt hangoz­
tatja, hogy útja győzelmi ut 
volt, mert Becs városában az 
egész civilizált világ előtt do­
kumentálta követeléseinek lét­
jogosultságát- A vélemények eme 
divergálását ebben a pillanatban 
nem lehet mérlegre tenni. Azo­
kat a jövendő eseményei fogják 
igazolni és azok a titkos dolgok, 
amelyek a kulisszák mögött 
mentek végbe.

E titkok közé tartozik az az 
ok is, amiért Zichy János mi 
niszter távol tartotta magát a 
delegációtól és a legutóbb le­
zajlott képviselőházi események­
től. Igaz: a munkapárti állítás

oda konkludál, hogy Zichy Já­
nos miniszternek a tárcája ad­
minisztrációjával igen nagy e l­
foglaltsága van. De vájjon a 
többi resszorlminiszter nem ad 
minisztrálja-e a maga tárcáját 
és azok nincsenek nagyon el 
foglalva ? . . . Még sem tartot­
ták magukat távol sem a dele­
gációtól, sem pedig legutóbb a 
képviselőházi eseményektől.

Ennek pedig csak egy oka 
lehet: hogy vagy Zichy János 
lesz a jövendő embere, vagy 
pedig a jövendő emberének ő | 
lesz a legnagyobb támasza. Ez, 
ha titok is még, de egyre vilá­
gosabban domborodik ki.

A kulisszák möeött egvéb 
mozgalmak is mennek végbe, 
amelyeknek hullámai meglehető­
sen magasan járnak. Egyre ha­
tározottabban to’ul hom'oktérbe 
az a felfogás, hogy legmagasabb 
körökben a békés kibontakozást 
óhajtják, de belátják, hogy a 
jelenlegi helyzetben ez igen ba 
jós lesz. Hogy egy eset'eges uj 
kabinet csak a munkapárt ke­
beléből kerülhet ki, abban nincs 
kétség. A delegáció munkájának 
befejezése és esetleg a költség 
vetés elintézése után vagy Zichy 
János kabinetje következnék, (a 
politikai horeskopok ezt hirde­
tik) vagy pedig Berzeviczy Al­
bert, mindkettő a béke o-ajógá 
val, vagyis a választójoggal.

Kétségtelen, hogy Magyaror­
szágnak békére van szüksége 
és elérkezett a termékenyítő fej­
lődés legfőbb ideje. A titkos 
mozgalmakat a legközelebbi jövő 
egész terjedelműkben fogja föl­
tárni. De akárhogy alaku’nak ki 

dolgok, bárki kerüljön a po 
tikai aréna közepébe, az lesz 

megváltást je’entő férfiú, aki 
békét fogja hozni ép pZ állam­

rendet az egész vonalon helyre 
fogja állítani.

A trőnbeszéd.
Bécs, szept. 24.

A delegáció munkapárti és főrendi­
házi tagjai ma délelőtt 11 órakor 
értekezletre gyűltek össze a bank- 
gassei Magyar Házban. Az. értekez- 
let egyetlen célja az. volt, hogy Láng 
Lajos báró, elnök felolvasta a király­
hoz intézendő beszéd szövegét.

A delegáció tagjai azután egvütte- 
sen a Burgba hajtattak, ahol ' á ki­
rály déli 12 órakor fogadta őket. Az 
osztrák delegáció délután 1 órakor 
jelent meg a király előtt.

A Hofburgban.
Pontban déli 12 órakor a király 

tábornagyi egyenruhában helyet fog­
lalt a trónszéken. Lelkes éljenzés 

.köszöntötte s az. ősz. u ra lk o d ó  m o a . 
állott a tronemelvény szélén. Ekkor 
előlépett a magyar delegáció elnöke, 
Láng Lajos s üdvözlő beszédet inté­
zett az uralkodóhoz.

A trónbeszéd
A király főhajtással köszönte meg 

az üdvözlést, majd helye foglalt a 
trónszéken, fejére tette fövegét s 
felolvasta a trónbeszédet. Többek 
közt ezeket mondotta:

— Támaszkodva benső és az évek 
hosszú során át kipróbált szövetsé­
gesünkre, a Német birodalommal és 
Olaszországgal, külső politikánkat mint 
a múltban, úgy a jelenben is állan­
dóan az a törekvés irányítja, hogy a 
Monarchia érdekeit szem előtt tartva, 
a béke fentartását előmozdítsuk.

Az uj hadügyi javaslatok elfoga­
dása folytán hadseregünk és hadi­
tengerészetünk békeállománya örven­
detesen gyarapodott és emellett a 
hadkötelesek legnagyobb részére néz­
ve a tényleges szolgálati kötelezett­
ség terhe lényegesen megkönnyebbült.

Halk éljenzés támadt a király 
szavainak nyomában Őfelsége azután 
levette kalapját, fölkelt s lassú léptek­
kel leszáPott a trónról. Elsőnek Láng 
Lajos elnökhöz, azután Lukács László 
miniszterelnökhöz fordult a király, 
majd sorra kerültek a többi delegá­
tusok. Félegy órára vége volt az ün­
neplés fogadtatásnak.

A Burg tájékán nagy közönség 
nézte a diszmagyaros delegátusok föl­
vonulását.

A tejgazdaság 
és a Gazdasági 
Egyesület.

Szentes, szept. 24.
A csongrádvármegyei Gazdasági

Egyesület, különösen annak derék 
titkára. Kádár Árpád dicséretreméltó 
tevékenységet és buzgalmat fejleszt 
ki az állattenyésztés és a tejtermelés 
teréD.

A nyugati vörös-tarka fajmarhák- 
nak Szentesen és általában a me­
gyében való meghonosilása e két té­
nyezőnek érdeme. Nem szabad ki­
hagynunk az elismerés sorozatából a 
földmi .eiésügyi minisztert sem, aki
tette a fajteheneknek kedvezményes 
áron való beszerzését s azok árainak 
részletekben való törlesztését.

A tej fogy asztás azonban a népes­
ség szaporodása folytan oly mérve­
ket öltött, hogy a sokkal bővebben 
tejelő siemeniháli s egyéb fajtehenek­
nek szaporítása szükségessé vált s 
igy ezeknek beszerzése parancsoló 
szükséget képez.

Belátta ezt a földmivelésügyi kor­
mány is s ennek támogatása mellett 
már egy héttel ezelőtt kiutazott 
Swájcba a fajtehenek beszerzési he­
lyére Bagáry Kálmán gazdasági fel­
ügyelő és Kádár Árpád gazdasági 
egyesületi titkár, hogy Swájcban ma­
gában felkeressék a legjobb fajta te­
heneket s ezekből mintegy 60 dara­
bot kiválasztva, kiosszák az előre 
jelentkezett s a tehenek átvételére 
kötelezettséget vállalt csongrádi, szeg­
vári, mindszenti és szentesi gaz­
dáknak.

Szentesről is többen jegyeztek elő, 
azonban legnagyobb részben szeg­
vári, csongrádi és mindszenti gazdák 
tettek előjegyzéseket.

Kíváncsian várjuk a vásárlás ered­
ményét s annak idején közölni fog­
juk olvasóinkkal. A vásárló bizottság 
pár nap múlva fog hazaérkezni s 
mindenesetre elismeréssel adózunk 
azon egyszerű mezei gazdáknak, kik 
költséget nem kiméivé, az állatte­
nyésztés előmozdítása érdekéből iiv 

| nagy útra vállalkoztak.

Oícsó és jó saját 

őrlésű korpa kapható:

Schwarczpéknélméíer- 

mázsánként 15 korona.

Viszont eladók­

nak engedmény.
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A szabályozási 
terv és a Bocskai 
utcai lakosok-

Szentes, szept. 24.
A közgyűlés által elfogadott városi 

utcaszabályozási tervvel nincsenek a 
Bocskai-utcai lakosok megelégedve s 
az utcavonal módosítását kívánják.

Az a kérelmük ugyanis, hogy ne 
az utca keletfelé néző vonalán szé- 
lesittessék az utca, hanem az átelle­
nes oldalon. A keleti oldalon ugyanis 
csekély a porták terjedelme, mig az 
átellenes oldalon oly na vök a por­
ták, hogy abból a telkek értékcsök­
kenése nélkül lehet nagyobb terüle­
tet elvenni s az utcavonal is egye­
nesebb lenne, mint amelyet a sza­
bályozási terv mutat.

Sem közegészségügyi, sem tűzbiz­
tonsági szempontból nem tartjuk 
szerencsésnek a szabályozási terv 
ilyetén megoldását, de ha már költ­
ségkímélés szempontjából kérelmük 
megfelelő kielégítést nem találna, azt 
kérelmezik, hogy az utca szélessége 
vétessék kisebbre, mivel a Klauzál- 
utca kikövezésével a forgalom úgy is 
azon utcára terelődött. A kisajátítási 
jog telekkönyvi feljegyzése ellen pe­
dig eleve tiltakozunk, mivel áruba 
bocsátás esetén a kisajátítási jog fel­
jegyzése folytán telkük és házuk ér­
téke jelentékenyen csökkenni fog.

Nem füzünk kommentárt a kére­
lemhez, de azt hisszük, hogy a dol­
gok kellő mérlegelése s a város és 
a háztulajdonosok érdekeinek méltá­
nyos figyelembe vételével ez az 
ügy közmegelégedésre lesz meg­
oldható ._______________

A képviselők 
hazaérkezése,

Budapest, szept. 24.
Mint tegnap jelentettük, a bécsi 

szociáldemokrata párt hétfő estére a 
„Verbandsheim14 nagytermében, a 
magyar választójog érdekében nagy­
gyűlést tartott. Impozánsan nagy 
számban jelentek meg ezen a bécsi 
szociáldemokraták és magyar elvtár­
saik kiküldött vezérei: Buchinger 
Manó, Kunfi Zsigmond és Garbai 
Sándor. A gyűlés, mely rendkívül 
látogatott és élénk volt, több lelke­
sítő beszéd elhangzása után befeje­
ződött. A munkások kivonultak az 
utcára és a Marseillaise éneklése 
mellett tüntettek. Rendzavarás nem
történt.

A küzdő ellenzék Bécsben időző 
tagjai, akik a delegáció tegnapi ülé­
sén törvénytelennek deklaráltak an­
nak működését, ma este 7 órakor 
érkeztek vissza Budapestre, a nyu­
gati pályaudvaron. A budapesti szó 
ciáldemokrata párt a harcoló képvi­
selőket impozáns, meleg ünneplés­
ben részesítette.

A főkapitány már kora délelőtt 
haditanácsot tartott Likl főparancs­
nokkal és Krecsányi Kálmán fökapi- 
tányhelyettessel. Ezen beszélték meg 
a  ma estére történő rendőri intéz­
kedések részleteit. A tanácskozás 
úgy határozott, hogy a pályaudvar

Varrigái-rakMrábatt
vagy havi 6—8—10 koronás részletre eredeti gyári áron szerezhetők be nálam - '

Hímzés és szabás tanítás ingyen.

— w&i- ca nunuiai e lsőrangú yya
mányok raktáron fartatnak. —  Bármily 
fizetési feltételek mellett, heti 2—3 koron 

legjobb varrógépek. —  Öt-tiz évi jótáll

területén egy szakasz lovas- és egy 
szakasz gyalogos rendőr Schmidt és 
Vidos felügyelők vezetésével teljesit 
szolgálatot.

Az indóház környékén, a Podma- 
niczky- és Kádár-utcákban tartalék­
készenlét várakozik, hogy szükség 
esetén gyorsan közbeléphessen.

P e r m a n e n s  készenlét állott 
továbbá a főkapitányságon és a ke­
rületekben Természetesen egészjcsomó 
detektívet is mozgósítottak ma estére. 
A titkos rendőrök Bialorszkurszky, 
Kálmán és Püspöky vezetésével el­
vegyültek a muukásság között.

Árvíz
m indenfelé

Szentes, szept. 24.
Nálunk is tetemes károkat okozott 

a Tisza, Maros és Körös kiöntése, 
de az minden képzeletet felül halad 
amit az Iza folyó Máramarosszigeten 
előidézett.

Burás János az ottani villamos mű­
vek vezetője írja lapuuk szerkesztő­
ségének, hogy az Iza folyó 3 nappal 
ezelőtt elöntötte a várost s több száz 
ház víz alatt áll A városban teljes 
rémület uralkodik s dereglyéken és 
tutajokon mentik a lakásaikban vég­
pusztulást váró lakosokat. Az árvíz 
a még lábon álló termést teljesen 
elpusztította. Az Iza nyári időben egy 
hitvány folyócska, melyet meg lehet 
lábalni, de az egy hónap óta tartó 
esőzés annyira megduzzasztotta ho ’y 
Máramarosszigetet komoly árvíz ve­
szedelem fenyegeti. Az ott levő ka­
tonaság teljes önfeláldozással működik 
közre a mentési munkálatoknál.

A Szamos és Maros is rakoncát- 
lankodik s Erdélyben a vizár temér­
dek károkat okozott.

Az erdélyi árvizveszedelemre vo­
natkozólag az összes jelentések azt 
hozzák hírül, hogy mindenfelé nagy 
a pusztulás. Szászrégen egész vidéke 
víz alatt áll. Marosrócs és Doziraja 
községekben a viz már a házakba is 
behatolt. Maga Szászrégen is viz alatt 
áll. Sok ház már bedőlt. Dicsöszent- 
mártont már ötödször látogatja meg 
az árvíz. Désen a Szamos okoz pusz­
tításokat. A Nagyküküllö Segesvárt is 
fenyegeti. Egész Kolozsmegye retteg 
az árvíztől. Szilágysomlyót a Kraszna 
fenyegeti.

ekszerek
és a legdivatosabb 
m e n y a s s z o n y i és 

nászajándékok, lajtáruk, szemüve­
gek, inga-, fali- és ébresztő-órák; 
A Fischer-féle szabadalmazott be- 
tügyürük óriási választékban, leg- 

jutányosabban kaphatók

Kolodinszky József
ékszerésznél, Szentes, Petőfi-bér- 
ház. Tört arany- és ezüstbeváltás 
vagy becserélés a legmagasabb 

napi árban.
Ugyanott egy ügyes fiú tanuló 
felvétetik, 1—2 gimnáziumot vég-

zettek előnyben részesülne k.

A feljáró kísértet
Szentes, szept. 24.

A vadászterületek bérösszegének
miként való felhasználása körül évti­
zedet meghaladó harc folyt a képvi- 
selőtestü et kebelében.

A f. évi szeptember 19-én tartott 
ülésben a képviselőtestület akként 
határozott, hogy a felgyülemlett 25000 
koronányi összeg nem mint alapít­
vány, hanem mint rendelkezésre álló 
összeg bocsáttassák a városi tanács 
rendelkezése alá, hogy abból tenyész­
bikák és sertés kanok szereztesse­
nek be s osztassanak ki a jelentkező 
azon földbirtokosoknak, akik önálló 
vadászterülettel nem bírnak, vagy 
nem bírnak szomszédjaikkal úgy tár­
sulni, hogy kivételes vadászterületük 
legyen.

Á beszerzendő apaállatok árából 
15 százalék engedmény s egy évi 
ingyenes állatbiztosítás engedélyez­
tetik a jogosultaknak s ezenfelül a 
vételárat 3 év alatt kamatmentesen 
fizethetik.

Az állattenyésztés emelésére gon­
dolt akkor a képviselőtestület, ami- 
elött ezen határozatát meghozta s 
jobb célra nem is fordíthatná ezt a 
pénzt, mintha közvetett utón azon 
kisgazdák állattenyésztésének elő­
mozdításán segít, kiknek a sors nem 
adta meg azt a lehetőséget, hogy 
200 katasztrális holdnyi egy tagban 
lévő földjük legyen.

Ezt a közgyűlési határozatot most 
megfelebbezte Pataki Imre városi 
képviselő. A felebbezés indokaiból kö­
zöljük a következőket:

A vadászterületek bérbeadásából 
felszaporodott összegek csak akkor 
használhatók a kivételes területtel nem 
bíró kisgazdaközönség javára, ha az 
összeg kamatait ilyen kivételes terü- 
íeuei nem mro Kisgazdák jószágainak 
díjazására fordittatnak, mert ezen dij 
ki üzése által fokoztatott az állatte­
nyésztés, a nevelés iránti gond s 
buzdítva lesznek a gazdák a neme­
sebb és szebb állatok tartására és 
nevelésére, mig ellenben a közgyűlési 
határozattal kimondott tenyész állat­
beszerzés és a jelentkezők részére 
való kiadás által megtörténhet, hogy 
a kisbirtokos osztály érdekében és 
javára nem hárul azon összegből 
semmi sem amely épen az ö földjük 
hozadékát képezi. Nem lehetetlen 
ugyanis, hogy évről-évre sem lesz 
jelentkező,(?) ki a város által szer­
zett tenyész állatok tartására vállal­
kozzék. Ez esetben pedig már czélt 
nem ér a város, mig ellenben az ál­
tala javasolt esetben a vadászterületi 
haszonbérek tőkéjének 1000 koronát 
kitevő évi kamata, a kisbirtokosság 
körében, állatdijazásokra kiosztva for­
galomba kerül és ami fő, itt marad 
Szentesen ez a kis pénz is.

Ennélfogva azt kéri a felebbszö a 
felettes hatóságtól, hogy a fenti köz­
gyűlési határozat megváltoztatásával 
adja vissza az ügyet a képviselőtes­
tületnek bővebb megfontolás és újabb 
határozathozatal végett.

Nem kívánunk elébe vágni a jö­
vendő eseményeinek s nem is kétel­
kedünk Pataki Imre képviselő jó 
szándékaiban, azonban a mi vélemé­
nyünk szerint úgy lesz ez a rendel­
kezésre álló összeg legjobban felhasz­
nálva, amint aztaképviselötestületérett 
megfontolás után szept. J 9. elhatározta.

ÚJDONSÁGOK,
Szentes, szept 24.

—  A belügyminiszter felhívása. A
m. kir. belügyminiszter felhívta a 
központi választmányt, hogy tegyen 
neki haladéktalanul jelentést arról 
hogy az országgyűlési képviselők név­
jegyzéke elleni felszólamlások és ész­
revételek felett hozott határozatai 
ellen, felebbezések adattak-e be s ha 
igen, azok a m. kir. kúriához kellő 
időben felterjesztettek-e ? Tudomá­
sunk szerint ilyen eset nem fordult elő.

— Pénztár átvétel. A betegsége 
miatt szabadságon volt Sípos Lajos 
pénztárnok újból átvette Strasser M. 
Sándor adópénztárnoktól a házi és 
gyámpénztárt s szolgálatát újból 
megkezdette. A polgármester a szak­
közegek bevonásával az átadásnál 
rovancsolást tartott s mindkét pénz­
tárt rendben találta.

— A beteg Írnok. Ós idők óta 
szolgálja Lakos János bátyánk városi 
írnok Szentes várost híven és becsü­
lettel. 75 év nyomja vállait s ez a 
magas életkor eddig lankadatlan 
munka kedvét megrendítette. A váro­
si főorvos megvizsgálta az öreg írno­
kot s azt ajánlja, hogy menjen 3 
hónapi szabadságra. A képviselő tes­
tület bizonyára készséggel fog ennek 
a kívánságnak eleget tenni s remél­
jük, hogy az öreg Lakos ezen idő 
elteltével egészségben fogja hivatalát 
elfoglalni.

— Tűz a Borza-utcában. Ma éjjel 
egy órakor tüzet jelzett a reformá­
tus templom tornyában a toronyőr. 
Egyszerre megélénkült a város s fu­
tottak az emberek a kórház irányá­
ba. A Borza-utca 23. szám alatt volt 
a tűz. Török László házának a mel­
lékhelyisége égett. Az istálló ismeret­
ie n  o k b ó l k ig y u lla d t  s  te l j e s e n  le­
égett. Nagynehezen sikerült az égő 
istállóból a kecskéket, ludakat ki­
szabadítani.

— Reklám függöny. Linhart Vilmos 
budapesti festő és diszitö ajánlatot 
tett a helybeli szinügyi-bizottságnak 
a színházi-előfüggönynek reklám cél- 
lokra leendő bérbe vétele iránt. Teszi 
ezt az ajánlatot abból a célból is, 
hogy a színházi reklám függöny par­
lagon ne heverjen. Hajlandó egy iga­
zán csinos és*izléses reklám függönyt 
előállítani a Tóth József színházba s 
hajlandó ezt 3 évi háromszáz koroná­
ért kibérelni. Eddig ezt a reklamirő- 
zást a „magyar reklám vállalat'4 ko­
lozsvári részvénytársaság bírta bér­
ben. A társaság azonban pénzügyi 
zavarokba jutott s e bérösszeget a 
városnak mar 1911 augusz. 1. óta 
nem fizet s a tanács a hátralékos 
bérösszeg behajtásával megbízta a 
városi tiszti ügyészt, azonban a bér­
összeg aligha lesz behajtható. Ily kö­
rülmények között Linhart Vilmos 
ajánlata komoly, megfontolás tárgyát 
képezi. A szinügyi-bizottság nem tett 
javaslatot még ez ügyben, de az ügy 
sürgősségénél fogva tárgyalásra tűzi.

— Juh-himlö. Szegvár községben 
Nagy Sándor m. kir. állami állator­
vos értesítése szerint a juh-himlő 
szórványosan fellépett; a polgármes­
ter intézkedni fog, hogy Szegszár 
községből juhok ne legyenek áthajt­
hatok. Ez is drágítani fogja a juh­
húst, pedig most is busás árt kell 
fizetni.
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— Ellopott női kabáto . Hermán 

és Társa nagyváradi cég elszokott láto­
gatni, a szentesi vásárra. Vasárnap 
virradóra rémülten vette észre, hogy 
ládája fel van törve s abból 1035 ko­
rona értékű finom női kabát hiányzik. 
A rendőrség táviratozott mindenfelé 
s egyébbként is a legszélesebb körű 
intézkedéseket tette meg.

— Véletlen mérgezés. Harsányi 
Piroska 12 éves leányka tegnap dél­
után apjának kisháti tanyáján kinézett 
a konyhába s az asztalon egy üveget 
látott, a melyben valami folyadék 
volt, kíváncsiságból jót húzott belőle, 
azonban a folyadék marólúg volt, 
mely száját összeégette s a gyomor­
ba is behatolt Szerencse, hogy a 
bevett mennyiség kevés volt s mi­
ntán a kis leányt a kórházba azonnal 
behozták s kellő gyógykezelésben 
részesittetett, most már túl van min­
den veszedelmen.

* Dr. Molnár Sindor, a gyulai 
kórház v. alorvosa, orvosi rendelését 
a  Kispiac-tér mellett, Szürszabó N. 
Imre-utca 2. sz. a. megkezdte.

— Időjárás. Helyenként főleg dé­
len eső és lassú hőemelkedés várható.

S z í n h á z .

Műsor.
Szerdán: Szép Heléna,operett. 
Csütörtökön: Rablólovag, szinmü. 
Pépteken: Ártatlan Zsuzsi, ope­

rett. Félár.
Szombaton: Kis gróf. operett. 
Vasárnap délután: Gül Baba. 
Vasárnap este: Kis gróf.
A gólya. Kedden este gyér számú

közönség előtt »A gólya< cimü francia 
bohózatot adták elő színészeink. A 
kitűnő darab egy kissé jobb előadást 
és határozottan nagyobb látogatott­
ságot érdemolt volna meg. A közön­
ség még félig sem töltötte meg a 
színházat; nem csoda tehát, ha a szí­
nészek sem ambicionálták feladatukat 
és a gyengén betanult darab egész 
folyama alatt az erősen működő sú­
góra támaszkodtak. Dezséri Emma 
a tőle már a Cárnöben is látott nagy 
igyekezettel és művészettel játszotta 
meg szerepét Bánhidi Ilona is elég 
ügyesen mozgott. A jobb férfi szere­
pek Margittal Gyula és Szakács Antal 
kezében voltak, kik közül az utóbbi 
nyílt színen is tapsot kapott. Remél­
jük, hogyha közönségünk melegebben 
pártfogója színészeinket, úgy ők is 
nagyobb igyekezettel fogják tehet­
ségüket. (melyet el kell ösmernüuk, 
igen soknál van) érvényesíteni.

„K is ü s to m ö n "
saját magam által főzött törköly 
pálinka literje 1 K 40 fill. áru­
sítom. Kitűnő zamatéról egyet­
len vételnél is meggyőződhetik. 
Leglobb minőségit saját szüre- 
telésü boraimat ajánlom a tisz­
teit fogyasztó közönség figyel­
mébe, úgyszintén saját pörkö- 
kolésii kávéimat, fűszer áruimat 
a legolcsóbb napi áron árusí­
tom. — Lakodalmakra kölcsön 
edényt adok.A  gazdaközönség­
nek ajánlom saját őrlésű, és 
Zsoldos korpát a legolcsóbb 
napi árban, valamint szemes 
tengerit és dercét. ' 384

Ugyanott egy jó gramofon 30 
lemezzel és egy iskola hegedű 
kottával eladó. Tisztelettel

Berkovits Ármin.

Közgazdaság.
A szőlősgazdák Szegeden.

Nagy érdeklődés és impozáns ke­
retek között nyillott meg vasárnap 
délelőtt a szegedi országos szőlő-, 
gyümölcs és borkiállitás. "Reggel fél- 
kilenc órakor Rokor Pál elnöklésével 
fölkereste a rendezöbizottság a föld- 
mivelésügyi miniszter helyettesét. 
Gampel Antal dr.-t a Tisza-szállóbeli 
lakásán és meghívta a kiállításra. 
Harapel Antal. Jablonovszky József 
és Istvánfiy Gyula dr. rendező-bi­
zottság kíséretében a kiállítás szín­
helyére hajtattak, hol Gerle Imre dr., 
a rendező bizottság elnöke fogadta a 
vendégeket. Lelkes szavakkal ecse­
telte a nap jelentőségét. Majd a mi­
niszteri kiküldött kíséretével s a ren­
dező bizottsági tagokkal együtt fel­
nyomult a borkóstoló részére fénye­
sen berendezett emelvényre, hol 
Bokor Pál intézett beszédet a minisz­
teri kiküldötthöz, majd fölkérte a mi­
niszteri kiküldöttet, hogy a kiállítást 
hivatalosan is nyissa meg. Hampel 
Antal meleg szavakkal üdvözölte a 
rendező-bizottságot és a Kiállító gaz­
dákat. A miniszteri kiküldött beszédét 
a szépszámú hallgatóság lelkesen 
megéljenezte, ezután a miniszteri ki­
küldött a rendező-bizottság kísére­
tében megtekintette a kiállítást, mely­
ről a legnagyobb elismeréssel nyilat­
kozott.

Gabonatőzsde

Szentes, szeptember 24.
Búza októberre . . . .  11*16 K 
Búza 1913. áprilisra . . 11*70 r 
Rozs októberre . . . .  9’55 r
Tengeri augusztusra . . 10 05 , 
Tengeri szeptemberre . . 9*60 „
Tengeri 1913. májusra . 7 66 t
Zab októberre . . . .  10 29 r 
Zab 1913 áprilisra . . . 10*43 r

V i l á g h í r ű
m ű v é s z n ő k
Ivonne de Treville, Petráss Sári, 
Arnoldson Sigrid, Fedák Sári, 
Medgyaszay Vilma, Berki Lili 
Szamosi Elza, satöbbi 
mind, mind az egész ország hölgy­
közönsége csakis Dr. BlRÓ-féle

törvényesen védett

HAVASI OYO8A8

K R É M C T
■ - basznál. ------

Nagy t é g e ly .......................... 1. K
M osdőviz................................1. »»
S z a p p a n ............................... 70 f.
P ú d e r .......................................1. K

Főraktár:
Dr. BÍRÓ g/ógyszsrtára

K o l o z s v á r .  82
Kapható minden gyógyszertárban 

és drogériában

Kiadó 
ári lakás.

Ugrai Antal vendéglős házá­
nál az emeleten három szobás 
úri lakás, utcai e rkéllyel, fürdő 
szobával és a hozzávaló mellék­
helyiségekkel október 24 ikére

REGÉNY.
Harc a milliókért.

Irta: X. M. Fordította: A. J.
ELSŐ RÉSZ. 36.

— Miről szól a nóta?
— Éppen azt akarom önnek meg­

mondani.
A bosszú magyarázat, melyet B rd 

János adott cinkosának, a hajszála­
kig terjedő apróságok aligha érde­
kelhetnék olvasóinkat!

— Megértett engem? — kérdé 
Bírd, midőn bevégezte magyarázatát.

— Tökéletesen! — felelt Laurent.
— Akkor fel a muakára! — zse­

béből egy csomag kiegyenlített vál­
tót és néhány kitö tetlon utalványt 
vett ki, mely utóbbiakat az asztalon 
szétterítette e szavakkal.

— írja föl magának e z t! . . .  E 
hő 27-ére s ükségem van egy 18.000 
frankos váltóra a Veil-Ricard besan- 
coni bankár céghez, egy 12.000 
frankos váltóra Courcelle Jules ban­
kárhoz Arlesban, egy 10.090 frankos 
váltóra a dijoni Chalié bankházhoz. 
Mind a három látra fizetendő, a 
tulajdonosra címezve főnököm bank­
házától. Itt vannak az űrlapok é3 a 
papírok, itt a  minták és a bankár, 
valamint prokuristáinak aláírásai. A 
levelek fejét könnyű lesz másolni, 
mindenütt csak száraz pecsétre van 
szükség . . . Ezenkívül szükségünk 
van 10.000 frank értékű checkre 
1000—1500 frank értékű részletek­
ben a Sociéte Generale-hoz. Itt van­
nak az üres check-ek és e papíron 
láthatja ön, mikép kell azokat kiál­
lítani. Az aláírásokat ismeri ön, hi­
szen nem egyszer csinálta már.

— Ez sok munkát fog adni — 
mormogta Laurent, — de ha ön 
mondja, hogy szüksége van rá, hát 
meglesz j

— Sürgősen kell, mart különben 
nem tudom, mit teszünk!

— Számíthat reám.
— Számítok is.
— Az ötvenezer frankból, melyet 

beszerzőnk, mi marad nekünk vissza 
— kérdé a hamisító.

— Tízezer frank.
— Fele az öné, fele az enyém, 

mint rendeson.
— Természetes'.
— Nem gondolja, drága barátom, 

hogy ez az osztozkodás nem valami 
olcsó?

— Olcsóbb nem lehet, miután 
egyenlő jogaink és egyenlő kötelme­
ink vannak — válaszolt a pénztár- 
nok!

— Bocsásson meg. de engem jo­
gosan illetne meg a kót-harmad, 
mert minden munkát én egyedül 
végzek.

— Igen, de utasításaim uélkül az 
ön munkája lehetetlenség volna. És 
ha nem igyekezném a váltókat el­
helyezni, akkor még annyit sem 
érne az egész váltó, mint amennyi 
bélyeg van rajta.

(Folyt, köv.)

Egy e g é s z  és három negyed

Szentes-Vidéki takarék­
pénztári részvény eladó.

Bővebbet lapunk kiadóhivatalában. 447

Kiadó lakás.
I. kér. Horváth M ihály-iitca 12 

szára alatt, 2 lakás azonnal kiadó.
Értekezhető Toncs Gyula vas- 

kereskedésében.

E la d ó  h á z .
Jókai-utca 126 számú ház, áll 3 szoba 
3 konyha, istálló és mellékhelyiségek­
ből. Értekezhetni Simonyi Ernő u. 7. 
1200 korona készpénzzel megvehető.

Csapó Jánosnak
I. kér., Kisgörgős-utca 29. száma 
háza, melyben négy szoba és a 
hozzávaló mellékhelyiségek vannak, 
eladó. Értekezhetni Tóth József-u. 
17. sz. alatt. 368

Bske Imrénének egy Singer- 
féle varrógép szabadkézből el­
adó Értekezhetni IV. kér, Nagy- 
örvény-ntca 19. sz. alatt. 457

Új üáilogiis öilst megnyitás.
Vanszerencséra a nagyrabe- 
csü lt közönség tudom ására 
adni, hog y  a Nagys. M á té ffy  
Ká lm án ú r  házában P e tö fí-  
utca 4 szám alatt a m ai k o r  
szerin t berendezet bádogos 
üzletet n y ito tta m , ho l a bádo­
gos szakm ában vágó m inden  
m unkákat e lvá la lok és m inde n ­
fé le bádogos m u n ka  m in d e n ­
k o r  készen kapható , azonkívül 
javításokat gyo rsan  és p o n to ­
san eszközlöm . Egyben  kérem  
na g yra  becsü lt közönség tám o­
gatását. U g ya n  i t t  tanu ló  fe l­
vé te tik , te ljes  tisz te le tte l

Berta Gyula 
bádogos mester.

Értesítem a t. gazdaközönsé- 
get, hogy

bognármühelyemat
ismét üzembe helyeztem. El­
vállalok minden a* szakmába 
vágó javításokat, uj munkákat 
a legjobb kivitelben és a leg­
olcsóbb napi árakon,

H ín fn k  horaokfutók és minden- 
nlIllUK, féie jármüvek javítása és 

újonnan való elkészítése. 
Tisztelettel: Sárközi János, kocsi-

gyártó, Bercsényid. 18.

föM .Szántó Ál_
* bertnak gyalm i 

körösparti llÖ m ag ya rh o ld  tanya­
földje, Kunszentmártonhoz 4  vas­
úti megállóhoz 1 kilom éterre fek­
szik — e ladó ; esetleg rész-, 
vagy feles munkálatra kiadó. A. 
b irtok házi kezelésben és k itűnő 
jó  karban van, bőven ellátva 
lakó és gazdasági épü le tekkel; 
beosztása 30 hold őszi, 20 hold 
tavaszi kalászos, 36 hold kapás- 
növény — ebből 15 ’ hold kiszárí­
to tt lucerna — 20 hold lucerna, 
9  hold kaszáló, fás és 2 0 0  
négyszögöl kert. Hajórakodó hely­
ben. —  Értekezhetni a helyszí­
nen, ünnepnapokon Szentesen. 
II. Széohónyi-utca 78. sz. a la tt.



,S Z E R T E S é s V ID É K E " Szerda szeptember 25.

I
Hirdetéseket
a legjulányosabb áron 

feívesz a

„5ZENIES és 1ÉKE"
kiadóhivatala Petőfi-u. 5.

Az nrilíDrök sríJöja
PAPP FERENC
S Z A B Ó M E S T E R  (v. szabász)
Legsikkesebb őszi öltönyöket, fel­
öltőket és télikabátokat Ízléses ki 
vitelben a modern szabászat szerint 

készíti. 369

Valódi angol és skót szövetek 
nagy választékban!

W w w w e w w w w w w

Eltörpül
föld nem ta 
tele szóró

áruink kitünős' 
versenytársunk

is azokat. Valódi Sach gyártmányú tukor-acel ekeink melyre a
.................. apad, Deering-íéle tárcsás boronáink, eredeti Kalmar-

és szelelö rostáink, répa és szecskavagomk a legki­
tűnőbb elsőrendű minőségűek.

LEŐOLCSCBB

Dr. László főorvos ur 
házában.

t a t

5 z í l $ y  J ó z s e f  f t a t i a t a  

S z e n te s e n

sa já t őríetcsü  k o r p a  

nagyon szép g ö m b t e n g e r i
m in d e n k o r ju tá n y o s  áron  
kaph a tó . V is z o n te la d ó k ­
nak, vagy nagyobb  m eny- 

ny iség  vé te léné l árenged­

mény. •/ i

ce mellett minden r to A V  hirdetés 
áruja, ha még oly F dicsen

EEÍ2ER2SI FCRRASH
Gazdasági Gépforgalmi

vállalata
325 Szentes, Kossuth-u. 22.

40 százalék jutalék mellett fel 
vesz a kiadóhivatal, Petőfi u. 5.

M in d e n fé le  g a b o n a  a lég 
m agasabb  n a p i á rb a n  

m e g vé te tik .

B o b  n - fé le  sza b a d a lm a ­
z o tt  v ö rö s - és k á lrá n yo - 

zo tt-cse rép  kaph a tó

Eladó házak és
f ö l L ű l é  Tóth József-utca 28- 

számú ház, Bocskai- 
atcai 18. számú ház, Kurca parti 
utca 52. számú ház, Szent Anna 
utca 13|a szánni telek, Gyopáros 
gyógyfürdőn 300 négyszögöles 
háztelkek, olcsón, kevés pénzzel 
megvehetők. Úri lakások kiadók.
Értekezni lehet F ó l i á k  G é­
z á v á  1, Sark ad y Nagy Antal- 
utca 5 számú háznál. 195

MA A

FIDIBUSZ?
magyar

élclap

1. A legkitűnőbb

2. A  legv id tim ahb

3. A legolcsóbb 
Páratlanul népszerű! Mesés képek!

Rendkívül olcsói
EŐY S Z Á M  Á R A  12 FILLÉR.

E E Ö  F I Z E T É S I  Á R A :

Egy é v r e ................... K 6. —
F é lé v re .........................K 3. —
Negyedévre . . . . K 1.50
Egy hónapra . . . . K —.50
A „Nap“ ujságvállalat kiadóhivatala 
Budapest, Vili. Rökk Szllárd-u. 12.

Kérjen mutatványszámot!
A FIDIBUSZ 1905., 1906., 1907.. 1908, 
1909. ér 1910 évfolyama diszkötésben 
kapható. Egy kötet óra 5 korona . Mind 
az öt kötet egyszerre való m egrendelé­
sénél 25 százalék engedm ényt adunk.

x *  v *  V  V  v *  V  w  vst* \ y  U* ÍV  V* "W \ v  i \ v  V  W  V  W  V W V

Eladó birtokok. A Temes megyei 
Sipeten levő 
Beniczky féle

874 kát. hold területű birtok eladó.
V a sú tá llo m á s  Széphely (Zsebe ly) honnan n i i iu t  vezet a b ir to k ra . A ta la j p rím a  
fekete . A b ir to k o n  va n  elegendő gazdasági épü le t és egy igen jó l  jövede lm ező

^ O Z S T S ö l ü í H .  Á ra  kát. ho ldankén t 1 25 0  K , de elegendő ho ldankén t 100  K , le fizetés is. 

S oósdon a M o ric fő ld i vasú tá llom ástó l 7  k iló m é te rn y ire  eladó

465 hat. hold birtok
h o ld a n ké n t )1GO koronáért. H o ’dan kén t van 8 0 0  K , teher. A ta la j sö té tbarna. 

S u rján -Z s ibo ván  (T o ro n tó i m egye)

eladó 480 kát. hold birtok
h o 'd a n k é n t 1100 k o ro n á é rt

A birtokok részletes leírásáról, valamint az eladás részletes feltételeiről bővebb felvilágosítást ad

a „Szentes és V idéke“ szerkesztősége,
c x x x x x x x x x x x x x x x x x  > x x x x x  x x x x x  x x x x x x x x x x x x x

N yo m ato tt a „Szentes es V idéke" n \ tm d a  gyorssa jtó ján  Szentesen is ik .


